страница 1

Договор поставки №     /

г. Новосибирск «     » _____________  2023г.

                                                                                                       именуемое в дальнейшем «Поставщик»,

в  лице                                                             , действующей на основании

, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Топливная

Корпорация» , именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Нама Олега Валерьевича

действующий на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем

«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять в течение срока действия настоящего Договора, а

Покупатель обязуется принимать и оплачивать на условиях Договора автомобильные шины, шины для

фронтальных погрузчиков, именуемые в дальнейшем Товар.

1.2. Ассортимент, количество и стоимость партии поставляемого Товара согласуются сторонами

в приложениях к настоящему Договору - Спецификациях, которые после их подписания Сторонами

становятся его неотъемлемой частью (далее - Спецификация).

1.3. В случае отсутствия Спецификации на партию поставляемого Товара его стоимость,

количество и ассортимент согласуются Сторонами в универсальном передаточном документе (далее –

УПД), товарных, транспортных или товарно-транспортных накладных (далее – Накладные).

Получение Покупателем Товара по УПД или Накладной, признается Сторонами как согласование им

(акцепт) условий поставки Товара, указанных Поставщиком в соответствующей накладной или УПД,

включая цену Товара.

2. Качество и количество товара

2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует нормативно-

технической документации изготовителя и подтверждается сертификатами качества.

2.2. Приемка Товара по количеству и качеству в части неурегулированной настоящим договором

производится Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража о порядке приемки

продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по

количеству и качеству №№ П-6 и П-7.

3. Порядок поставки

3.1. Передача Покупателю Товара производится партиями по ценам, в количестве и

ассортименте, указанному УПД и/или Накладной. Количество и ассортимент каждой партии Товара в

течение срока действия настоящего Договора определяются с учетом потребностей Покупателя и

наличия на складе Поставщика необходимого Товара.

3.2. Обязательства Поставщика по поставке Товара (отдельных партий Товара) считаются

выполненными с момента его передачи Покупателю или указанному им грузополучателю и

подписания Накладной или УПД на переданный Товар.
3.3  Адреса  поставки  указаны в Спецификации №1.
3.4. Поставка Товара производится путем выборки Товара Покупателем со склада Поставщика.

В приложениях к настоящему Договору Стороны могут согласовать иные способы поставки отдельных

партий Товара на условиях полного возмещения Поставщику всех затрат по доставке Товара до

конечного грузополучателя.

3.5. Приемка Товара по количеству и ассортименту производится Покупателем в момент его

получения и оформляется путем подписания Покупателем или его представителем УПД или

Накладной на Товар.

3.6. Приемка Товара по качеству производится Покупателем до подписания УПД или Накладной.

После получения Товара, претензии Покупателя по его качеству рассматриваются исключительно в

рамках гарантийного обслуживания, если таковое предусматривается условиями поставки конкретной

партии Товара.

3.7. Риски случайной гибели или повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю в

момент его приемки и подписания УПД или Накладной согласно п. 3.2. настоящего Договора.

3.8. В случае принятия Покупателем Товара в количестве, превышающем указанное в настоящем

договоре, дополнительно принятый Товар оплачивается по цене и в сроки, определенные для Товара,

принимаемого в соответствии с договором.

   страница 2

3.9. В случае, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего

Договора не принимает товар или отказывается его принять (выбрать), Поставщик вправе по своему

усмотрению потребовать от Покупателя принять Товар, оплатить его хранение из расчета 100 рублей

за единицу Товара в сутки или отказаться от дальнейшего исполнения договора.

4. Условия и порядок расчетов

4.1. Покупатель оплачивает Товар по ценам, действующим в период каждой поставки,

установленным в рублях РФ, включающим НДС и согласованным в соответствии с разделом 1

настоящего Договора.

4.2. Срок оплаты согласован в спецификации.

4.3. Оплата осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный

счет или внесением наличных денежных средств в кассу Поставщика с соблюдением ограничений на

расчеты наличными для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, установленных

нормативно-правовыми актами РФ. Обязанность по плате Товара считается исполненной Покупателем

с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

4.4. В случае несвоевременной оплаты Покупателем Товара, при изменении цен заводами-

изготовителями, Поставщик оставляет за собой право изменить цену на поставленный Товар.

4.5. По дополнительной договоренности сторон в приложениях или Спецификациях к

настоящему Договору возможны иные формы оплаты, не противоречащие действующему

законодательству РФ.

4.6. К отношениям сторон, вытекающим из настоящего Договора, статья 317.1 ГК РФ не

применяется.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Права и обязанности Поставщика:

5.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном количестве и

ассортименте.

5.1.2. Предоставить Товар в распоряжение Покупателя согласованным способом.

5.1.3. По требованию Покупателя передать ему все имеющиеся документы на Товар.

5.1.4. В случае невыполнения правил, предусмотренных п. 3.5., п.п.5.2.1. или 5.2.2. Поставщик

вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о замене

Товара, не соответствующего условиям настоящего договора.

5.2. Права и обязанности Покупателя:

5.2.1. Если иные сроки и условия поставки не согласованы Сторонами в приложении к

настоящему договору (Спецификации), Покупатель обязан в срок не более 3 рабочих дней с момента

согласования сторонами существенных условий поставки соответствующей партии Товара

осуществить его приемку по ассортименту, количеству и качеству и подписать

товаросопроводительные документы (Накладные, УПД) на Товар.

5.2.2. До подписания УПД и Накладных на Товар сделать в них соответствующие отметки обо

всех выявленных при приемке нарушениях ассортимента, количества или качества переданного Товара

и письменно уведомить об этом Поставщика в срок не более 3 рабочих дней с момента получения

Товара Покупателем или грузополучателем.

5.2.3. Оплатить полученный Товар в срок, установленный п.4.2. настоящего Договора.

5.2.4. В случае самовывоза товара Покупателем со склада Поставщика, Покупатель обязуется

обеспечить контроль за соответствием параметров и способов погрузки товаров в транспортное

средство и нести ответственность, в том числе имущественную и административную за несоблюдение

(веса, способа погрузки, способа крепления и т.п.) техническим характеристикам автотранспортного

средства и требованиям, установленным нормативно-правовыми актами РФ (допустимой массе,

нагрузки на оси или осевые группы, допустимых габаритов и др.).

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, стороны

несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, установленных настоящим Договором,

Поставщик вправе требовать от Покупателя оплаты пени в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы

за каждый день просрочки платежа.

7. Форс-мажор

7.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания

   страница 3

сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая нормативные акты органов власти любого

уровня, объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, пандемии, блокаду,

землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Стороны обязаны не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента начала действия обстоятельств,

указанных в п. 7.1. настоящего Договора письменно уведомить другую Сторону о их влиянии на

исполнение обязательств по договору. В случае неисполнения Стороной Договора вышеуказанной

обязанности она лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы для освобождения

от ответственности за ненадлежащее исполнение настоящего Договора. Доказательством

обстоятельств непреодолимой силы могут служить документы, выдаваемые компетентными

государственными органами.
7.3. Срок выполнения Сторонами обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение

которого действуют обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более

60 (шестидесяти) дней, каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем

порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее, чем за 7 (семь) дней.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и считается заключенным на

один год.

8.2. Обязательства Сторон возникшие в период действия настоящего Договора в случае его

расторжения продолжают действовать до их полного исполнения.

8.3. Поставщик имеет право одностороннего расторжения данного Договора в случае нарушения

Покупателем его условий, в том числе по причинам непредставления Поставщику предусмотренных

условиями договора документов, нарушения сроков оплаты Товара и других.

9. Заключительные положения
10.1. Все изменения, дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных и полученных посредством

электронной почты если они направлены способом, позволяющим достоверно установить, что

документ исходит от Стороны по Договору и каждая страница такого документа подписана

уполномоченным лицом.
В частности, Стороны договорились обмениваться документами по следующим адресам

электронной почты (но, не ограничиваясь ими):

Со стороны Поставщика: адреса с доменом ________@_______
Со стороны Покупателя: sinyavin@ntknso.ru

10.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с

ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Иркутской

области.

10.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

10.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по 1-му экземпляру для каждой из сторон.

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
11.1 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-

либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на

действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные

неправомерные цели.

11.2 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей

Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,

нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11.3 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется

уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана

сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание

предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего

   страница 4

раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся

в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и

международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После

письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение

обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не

произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты

направления письменного уведомления.

11.4 Уведомление должно быть направлено одним из следующих способов: на электронную

почту по адресу: ntk@ntknso.ru  по номеру телефона 8 (383) 252-05-61, 26 и форма обратной связи

на сайте www.ntknso.ru.
11.5 Расторжение Договора производится в порядке, определенном Договором.  Сторона, по

чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе

требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

Адреса и реквизиты сторон:

Поставщик: Покупатель:

 ООО «НТК»

630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, 50, 7

этаж

630008, г.Новосибирск, а/я 106

Телефон: +7 (383) 252 05 61

E-mail: ntk@ntknso.ru

Р/сч 40702810203000001670

Банк «Левобережный» (ПАО)

К/сч 30101810100000000850

БИК 045004850

ИНН 5433172305, КПП 540601001,

ОКПО 84953521

ОГРН 1085475001160

Подписи сторон:

Поставщик:

Представитель

___________________/

                     М.П.

Покупатель:

Директор ООО «НТК»

_______________________________/ О.В. Нам.

                М.П.

   страница 5

Приложение К Договору №             от

Спецификации №1
к Договору поставки №         от

                                                                                                именуемое в дальнейшем «Поставщик», в

лице                                                          , действующей на основании                                                                 ,

с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирская Топливная

Корпорация» , именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Нама Олега Валерьевича

действующий на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,

а по отдельности «Сторона», подписали настоящую Спецификацию и согласовали следующие условия

поставки:

1. Поставщик поставляет,а покупатель принимает и оплачивает следующие Товары:

№

п/

п

Наименование

продукции

Коли

чест

во

Единицы

измерения

Цена с

НДС, руб.

Стоимость с

НДС, руб.

1   шт

2

 НДС 20%

 ВСЕГО С НДС 20%

2 .Адреса поставки товара .

№
л
о
т
а

Адрес поставки  Наименование и типоразмер шин.
количество

1.

2.

 3. Общая стоимость поставляемых по настоящей Спецификации товара составляет ______

рублей (__________), в т.ч. НДС (20%)  руб.

 4 Покупатель обязуется оплатить Товар, указанный в п.1 настоящей Спецификации в

следующем порядке:

Покупатель осуществляет оплату в течении ___ дней с момента получения товара.

 5. Настоящая спецификация вступает в силу с даты ее подписания Сторонами.

 6.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей Спецификацией, Стороны

руководствуются положением договора.

 7.Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью Договора, составлена в 2-х

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик:

Представитель

___________________/

                     М.П.

Покупатель:

Директор ООО «НТК»

_______________________________/ О.В. Нам.

                М.П.

   страница 6